КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

МОСТОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 ноября 2017 года № 32
с.Мостовское
Об утверждении положения об общественной комиссии по отбору
заявок для проведения работ по комплексному благоустройству
дворовых территорий  в рамках приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды»
на территории Мостовского сельсовета
В соответствии с методическими рекомендациями Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства России  по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»,

Администрация Мостовского сельсовета постановляет:

1. Утвердить положение об общественной комиссии по отбору заявок  для проведения работ по комплексному благоустройству дворовых территорий  в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Мостовского сельсовета согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав общественной комиссии по отбору заявок  для проведения работ по комплексному благоустройству дворовых территорий  в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Мостовского сельсовета согласно приложению 2 к настоящему постановлению

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Мостовского сельсовета                                                             С.А. Сергеев

	Приложение 1 к постановлению Мостовского сельсовета от 01 ноября 2017 года №32 «Об утверждении положения об общественной комиссии по отбору заявок для проведения работ по комплексному благоустройству дворовых территорий  в рамках приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды» на территории Мостовского сельсовета

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии по отбору заявок  для проведения работ
по комплексному благоустройству дворовых территорий  в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
на территории Мостовского сельсовета
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об общественной комиссии по отбору заявок  для проведения работ по комплексному благоустройству дворовых территорий  в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Мостовского сельсовета (далее – Положение, Общественная комиссия) разработано для организации мероприятий Общественной комиссии по определению перечня дворовых территорий в целях формирования муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории Мостовского сельсовета  (далее – муниципальная программа) на 2017 год и период 2018-2022 годов, и осуществления контроля за реализацией муниципальной программы после её утверждения в установленном порядке.

1.2. Общественная комиссия формируется Администрацией Мостовского сельсовета (далее - администрация) из ее представителей, политических партий, общественных организаций и осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

2. Функции общественной комиссии

2.1. Общественная комиссия осуществляет оценку представленных на рассмотрение предложений (далее – Заявка) в соответствии с Порядком отбора заявок для проведения работ по комплексному благоустройству дворовых территорий в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденным постановлением Администрации (далее – Порядок).
2.2. Общественная комиссия осуществляет контроль и координацию за ходом выполнения конкретных мероприятий в рамках муниципальной программы.

3. Порядок работы Общественной комиссии

3.1. Руководство Общественной комиссии осуществляет председатель общественной комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя общественной комиссии.

3.2. Заседание Общественной комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов. Каждый член Общественной комиссии имеет один голос.

3.3. Решения Общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов Общественной комиссии, принявших участие в её заседании. При равенстве голосов голос председателя Общественной комиссии является решающим.

3.4. Комиссия рассматривает заявки на участие в отборе на соответствие требованиям, установленным настоящим Порядком, о чем составляется протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе (далее - протокол оценки), в котором в обязательном порядке оцениваются заявки всех участников отбора.

В случае если участники отбора набирают одинаковое количество баллов, приоритет отдается тому участнику отбора, заявка на участие в отборе которого поступила ранее других.

При необходимости комиссия проводит проверку данных, предоставленных участниками отбора, путем визуального осмотра при выезде на дворовую территорию.

Протокол оценки подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте Организатора отбора и в средствах массовой информации в течение трех рабочих дней с момента его подписания.

Общественная комиссия имеет право в целях подтверждения достоверности представленного акта обследования дворовой территории осуществлять осмотр территории с выездом на место.

3.5. В случае установления недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных участником отбора, в том числе после осуществления Общественной комиссией выездного заседания, общественная комиссия имеет право отстранить такого участника от участия в отборе.

3.6. Решения Общественной комиссии в день их принятия оформляются протоколом заседания комиссии, который подписывают члены общественной комиссии, принявшие участие в заседании комиссии. Протокол заседания комиссии ведет секретарь комиссии. Протокол заседания общественной комиссии составляется в двух экземплярах, один из которых остается в комиссии.

3.7. На основании решения общественной комиссии об оценке представленных участниками отбора дворовых территорий и принятия решения о включении Администрацией  формируется муниципальная программа на соответствующий период.

3.8. Заявка на участие в отборе отклоняется комиссией в случаях, установленных  Порядком проведения отбора дворовых территорий многоквартирных домов для проведения работ по комплексному благоустройству дворовых территорий в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

3.9. Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе подписывается всеми членами общественной комиссии, присутствовавшими на заседании комиссии, и размещается на официальном сайте Мостовского сельсовета: (http://www.мостовское.45варгаши.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней с даты его подписания.

	Приложение 2 к постановлению Мостовского сельсовета от 01 ноября 2017 года №32 «Об утверждении положения об общественной комиссии по отбору заявок для проведения работ по комплексному благоустройству дворовых территорий  в рамках приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды» на территории Мостовского сельсовета

СОСТАВ

общественной комиссии по отбору заявок  для проведения работ по комплексному благоустройству дворовых территорий  в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
на территории Мостовского сельсовета
	Сергеев
Сергей

Александрович
	Глава Мостовского сельсовета, председатель общественной комиссии

	Корякин
Сергей

Леонидович
	 Главный специалист Мостовского сельсовета, заместитель председателя общественной комиссии

	Александрова

Елена
Ивановна

	специалист Мостовского сельсовета, секретарь общественной комиссии

	Члены общественной комиссии:

	Перегримова

Ирина

Павловна

	Председатель  Мостовской сельской  Думы (по согласованию)

	Сутягин
	депутат Мостовской сельской  Думы (по согласованию

	Анатолий

Сергеевич

	Бондарева
Ольга

Филипповна
	депутат Мостовской сельской  Думы (по согласованию)

	Кормина

Людмила

Леонидовна
	депутат Мостовской сельской  Думы (по согласованию)

	Камшилова

Зинаида Михайловна
	председатель Совета ветеранов Мостовского сельсовета         (по согласованию)